
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 20 de Março de 2018.

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2018

Comunicamos que a abertura da 
sessão do Pregão Presencial nº 
004/2018 foi PRORROGADA para 
o dia 02/04/2018 às 09H00, 
mantendo-se o mesmo local.
O edital revisado estará disponível 
no site da PMSM a partir desta 
publicação.

São Mateus-ES, 19/03/2018.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 384425

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de Saúde 
- SESA torna público o resultado da 
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 
N.°323/2017, PROCESSO: 
28882/2017, ID: 703628.   Lote 
01-vencedor: RFL comercial 
Ltda. valor: R$435,00. Lote 
02-vencedor: Fracassado. Lote 
03-vencedor: Fracassado. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.°015/2018, 
PROCESSO: 56826/2017, ID: 
706993. Lote 01- vencedor: Pro 
Rad consultores em radioproteção 
s/s Ltda. Valor: R$ 4.373,76.

Serra, 19 de Março de 2018.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 384389

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 036/2018

PROCESSO Nº 69.450/2017
NOVA DATA DE ABERTURA

A Prefeitura Municipal de Vila Velha, 
através da Secretaria Municipal 
de Educação, torna Público 
NOVA DATA para realização da 
licitação conforme segue: Registro 
de Preços para contratação 
de empresa especializada nos 
Serviços Eletrônicos de Multimídia 
para Suporte Técnico e Operacional 
de Produção Musical. Início 
do acolhimento de proposta: 
07/03/2018 às 17h00min. 
Limite de acolhimento e abertura 
de propostas: 22/03/2018 às 
14h00min. Início da Sessão 
de disputa: 22/03/2018 às 
15h00min. O Edital retificado 
estará disponível nos sites: www.
vilavelha.es.gov.br/transparencia e 
www.licitacoes-e.com.br.

Vila Velha/ES, 19/03/2018.

Marcelo da Silva Luchi
Pregoeiro Municipal

Protocolo 384453

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 042/2018

Processo nº 07.816/2018
A Prefeitura Municipal de Vila Velha, 
através da Secretaria Municipal 
de Educação, torna Público que 
realizará licitação conforme 
segue: Registro de Preços para 
eventual Aquisição de ingressos 
para sessões de cinema, 
específicas para filmes infanto-
juvenis, em atendimento aos 
alunos da rede Municipal de 
Ensino, participantes do Projeto 
“A Escola Vai ao Cinema”. Início 
do acolhimento de proposta: 
20/03/2018 às 09h00min. 
Limite de acolhimento e abertura 
de propostas: 03/04/2018 às 
09h00min. Início da Sessão 
de disputa: 03/04/2018 às 
10h00min. O Edital completo 
estará disponível nos sites: www.
vilavelha.es.gov.br /transparência 
e www.licitacoes-e.com.br

Vila Velha/ES, 19/03/2018
Marcelo da Silva Luchi

Pregoeiro Municipal
Protocolo 384539

       PROCESSO 
N. º 16.938/2018

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação 
nos termos do art. 24, IV, da 
lei 8666/93, consolidada, com 
base no processo administrativo 
nº 16.938/2018, objetivando 
a contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços para o atendimento 
de cadastramento das famílias 
do município com perfil para 
inclusão no Cadastro Único, 
bem como a alteração cadastral 
das famílias que já possuem o 
cadastro gerido pela Central 
de Cadastro Único e Programa 
Bolsa Família, no valor total de 
R$ 445.601,46 (quatrocentos e 
quarenta cinco mil, seiscentos 
e um reais e quarenta e seis 
centavos), pelo período de 06 
(seis) meses, em favor de A & 
F Global Service Brasil Ltda Me..
Vila Velha/ES, 19 de março de 2018.

Ana Claudia 
Pereira Simões Lima

Secretária Municipal de 
Assistência Social

Protocolo 384667

ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 152/2017

Processo nº 02.953/2018
Por este Termo de Adesão, de 
acordo com o parecer emitido 
pela Douta Procuradoria Geral 
do Município e demais elementos 
constantes nos autos, a Secretaria 
Municipal de Educação (SEMED), 
adere a Ata de Registro de Preços 
nº 152/2017, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 077/2017, Processo 
Administrativo nº 33.887/2017, 
registrada pela Secretaria 
Municipal de Administração e 
Planejamento (SEMAD) deste 
Município, cujo objeto é o Registro 
de Preços para aquisição de 
medalhas e troféus, em favor 

da empresa DINHA CALÇADOS E 
ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 
- ME, totalizando o valor de R$ 
64.800,00 (sessenta e quatro 
mil e oitocentos reais).

Vila Velha, 19/03/2018
Roberto Antonio Belling Neto

Secretário Municipal de Educação
Protocolo 384586

O Município de Vila Velha torna 
público o cancelamento da 
Ata de Registro de Preços n° 
065/2017. Das partes: PMVV X 
CLARO S/A. Do objeto: Registro 
de preços para “Prestação De 
Serviço Móvel Pessoal (Smp), 
Tipo Pós-Pago, No Modo Digital, 
Com Área De Cobertura Em Todo 
O Território Do Espírito Santo E 
Roaming Automático Em Todo 
O Território Nacional, E Serviço 
De Envio De Mensagens Sms, 
Transmissão De Dados, Incluindo 
O Acesso À Internet A Partir De 
Estações Móveis”, Para Chamadas 
Originadas Em Acesso Do Smp 
e Destinadas A Acessos Do Smp 
(Móvel-Móvel E Móvel-Fixo)”. 
SEMAD/PMVV.

Protocolo 384589

Vitória

SECRETARIA DE GESTÃO, 
PLANEJAMENTO E 

COMUNICAÇÃO
Aviso de Revogação do Pregão 

Presencial 064/2018

O Município de Vitória torna pública 
a REVOGAÇÃO da licitação em 
referência nos termos do Art. 
49, “caput” da Lei 8.666/93, 
conforme decisão das Autoridades 
Competentes.
Processo nº 682610/2018. 
Objeto: Prestação de Serviço de 
Gerenciamento da Frota Municipal, 
Mediante Utilização de Sistema 
Informatizado Via Internet, com 
Tecnologia de Pagamento por Meio 
de Cartão Magnético e/ou Chip 
nas Redes de Estabelecimentos 
Credenciados, Englobando a 
Manutenção Preventiva e Corretiva, 
com Fornecimento de Peças e 
Acessórios Originais, Serviços 
Diversos de Manutenção, Limpeza 
e Lavagem dos Veículos, Incluindo 
o Fornecimento de Combustíveis 
(Etanol, Gasolina e Diesel). Os 
autos encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados 
na Subsecretaria de Gestão 
Administrativa. Informações no 
Tel.: (27) 3382-6074.
Vitória-ES, 19 de março de 2018.

Tiago Müller Valcher
Pregoeiro Municipal

Protocolo 384597

Câmaras

Ibatiba

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - 
PREGÃO 002/2018

O Presidente da Câmara Municipal 

de Ibatiba-ES, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade 
com as Leis Federais Nº 8.666/93 
e 10.520/2002 e o Edital de 
Pregão Presencial Nº 02/2018, 
a vista da adjudicação exarada 
pela Pregoeira e conforme Parecer 
Jurídico exarado pelo Procurador 
desta Casa, resolve HOMOLOGAR 
o Pregão Presencial Nº 002/2018, 
nos seguintes termos:
Modalidade: Pregão Presencial;
Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em telecomunicações 
para a prestação de serviços 
comum e continuado de telefonia 
na modalidade SMP (Serviço Móvel 
Pessoal), para comunicação de voz 
e dados, originadas em terminais 
móveis com tecnologia digital, com 
as características de serviço pós-
pago, para prestação de serviço nas 
áreas com cobertura da prestadora, 
inclusive nos locais em que possui 
acordo de “roaming” e outros 
serviços definidos no regulamento 
do SMP, regulamentado pela 
ANATEL (Agência Nacional 
de Telecomunicações), com 
fornecimento pela contratada 
de aparelhos Smartphone em 
regime de comodato conforme 
especificações constantes no termo 
de referência pelo período de 12 
meses.
Empresa vencedora do certame: 
Empresa: Telefónica Brasil S/A 
CNPJ: 02.558.157/0001-62 Valor 
Total: Até R$ 2.826,99 (dois mil 
e oitocentos e vinte e seis reais e 
noventa e nove centavos).
Ibatiba-ES, 16 de março de 2018.

Elias Cândido da Silveira 
Presidente da Câmara

Biênio 2017/2018
Protocolo 384463

Iconha

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL N° 001/2018

Menor Preço Global

A Câmara Municipal de Iconha, 
através da Pregoeira e Equipe de 
Apoio, nomeados pela Portaria 
068/2017, de 06 de novembro 
de 2017, torna público para 
conhecimento dos interessados 
que realizará às 10:00 horas do 
dia 02 de abril de 2018, na Câmara 
Municipal de Iconha, situada na 
Rua Muniz Freire, n° 305, Centro, o 
Pregão Presencial n° 001/2018, 
do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, 
para contratação de empresa 
para prestação de serviços na 
área de tecnologia da informação 
para fornecimento, licenciamento, 
implantação, treinamento, 
manutenção e suporte de Sistema 
Informatizado Integrado, a serem 
utilizados pela Câmara Municipal 
de Iconha/ES, e as despesas 
correrão por recursos próprios 
previstos no Orçamento Municipal 
da Câmara Municipal de Iconha 
para o ano de 2018, de acordo 
com condições e especificações do 
edital. Informações no endereço 
acima, tel. (28) 3537-1263, Setor 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 20 de Março de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 75bce207

camila.reis
Highlight

camila.reis
Highlight




